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Nasjonalt Redningsfaglig Råd 
Referat fra møtet 13. og 14. november 2025 

 
Start: 10.00 torsdag, lunsj 12:30 (Felles middag torsdag kl.19:00) 
Slutt: 13.00 fredag lunsj  
Sted: Radisson Plaza Hotel, Sonia Hennies plass 2, Oslo 

Til stede: Jon Halvorsen (HRS), Cecilie Øversveen (HRS), Lise Johansen (HRS), Per Olaf Torkildsen 
(HRS/NRR), Håvard Svenning (HRS), Jens Hæreid (HRS), Tore Sandem (DNT), Sven Bruun (HDIR), Ove 
Stokkeland (NBFL), Dan Halvorsen (LAT HF), Kristian Nygård (RS), Trude Mikkelrud Torp (POD), Eirik 
Rosø (PHS), Thomas Grue (DSB), Mona Brygard (DSB/SIV), Marit H. Ekvoll (Avinor), Sveinung 
Torgersen (JD), Frank Kigen (330 skv), Gisle Bjorøy (330 skv), Thor Arne Pedersen (FOH), Christian 
Langvad (FORF), Knut Oscar Gilje (NSO) og Dag Rune Omland (DSB). 
 
 

1. Velkommen v/ Jon Halvorsen 
 

2. Godkjenning innkalling, agenda og godkjenning av referat 
 

Planlagt møte i 2026: 16. og 17. april.  
Møte er pt. planlagt lagt til Oslo. 
Kort presentasjon av deltakarene, da det er noen nye tilstedte i rådet. 

 
3. Informasjon og beslutninger fra Justis- og beredskapsdepartementet  

  Totalberedskapsmeldingen 
Nasjonal sikkerhetsstrategi 
Andre oppdateringer og info 

Langtidsplan for sivil beredskap skal understøtte langtidsplan for forsvaret, ved behov høyt i 
krisespennet. Departementet jobber mindre med redning enn tidligere. Mange oppgaver er 
flyttet ut til HRS. De mange droneobservasjonene i det siste er ikke bekreftet reelle enda. Det 
vurderes et statlig dronesenter som en utvidet kapasitet på antidrone virksomhet i politiet. I 
tillegg til å håndtere ulovlig droneflyging, er politiet også ansvarlig for å beskytte nasjonal 
infrastruktur mot potensielle trusler fra droner. Det kommer en risiko- og sårbarhetsanalyse 
fra DSB om brann. 
 

  
4. Hovedredningssentralen – Ny organisering og tilførsel av nye oppgaver og ressurser 

Orientering om endringer som har skjedd siden HRS ble samlet til en virksomhet under en 
felles direktør i 2020. Gjennomgang av endringer som har skjedd. Ny avdeling for forvaltning 
av redningshelikoptertjenesten, overføring av tilskuddsforvaltningen fra Jd til HRS og 
virksomhetsoverdragelse av Kystradioen fra Telenor til HRS. 
(Direktør Jon Halvorsen, Hovedredningssentralen) 
Presentasjon følger vedlagt 

 
5. Planverk, veiledere og andre relaterte dokumenter 

a. Revisjon av Nasjonal veileder for redningstjenesten ved snøskredulykker.  
Nasjonal veileder for snøskredulykker, er revidert og har vært på høring til i Nasjonalt 
Redningsfaglig Råd. Den viltrolig være klar til publisering rundt årsskiftet.  



2 
 

Rådet fikk presentert resultatet av revisjonen og hva som er endret siden 2019 
utgaven. Skal være klar for sending til trykkeri i uke 49/50. Det gjenstår noe arbeid 
med innarbeidelse av innspill og korrektur. NRR godkjente den reviderte veilederen 
slik den ble presentert.  
(Redningsleder Håvard Svenning, HRS NN) 
Presentasjon følger vedlagt 
 

b. Revisjon av Nasjonal veileder for søk etter savnet person på land.  
Etter evaluering etter hendelsen på Lindesnes og utrulling av Felles 
aksjonsstøtteverktøy FAKS, er det igangsatt revisjon av veilederen. Status er at 
arbeidet er i gang og at man satser på høring i rådet til neste møte.  
(Per Olaf Torkildsen, for Hovedredningssentralen og NRR) 

 
c. Vilkår for nye frivillige organisasjoner i Redningstjenesten. 

HRS har siden 2024 fått en rekke henvendelser som gjelder nye frivillige 
organisasjoner/grupper som ønsker å bidra i redningstjenesten.   
Etter at samarbeidet med å lage et høringsutkast er fullført, sendes vilkårene ut på en 
høring til alle som er representert i NRR. Vilkårene skal gjelde for både de etablerte 
organisasjonene og nye som ønsker å bli tatt inn. Tilbakemelding fra FORF på at det 
tidligere var gitt for korte frister for tilbakemeldinger. 
(Seniorrådgiver Lise Johansen, Hovedredningssentralen) 
 

  
6. Redningstjeneste i bratt og krevende lende 

Alle redningsoppdrag har element av risiko og usikkerhet. Det gjelder særlig når savnede 
eller skadde personer er i krevende lende. En ting er usikkerhet om selve oppdraget, noe 
annet er usikkerhet om hvem som skal løse det. Innlegget var motivert av uro omkring 
sikkerheten til både pasientene som skal reddes i krevende lende og til rednings-
mannskapet. 
Innlegger oppfordrer rådet til å benytte denne informasjonen til å videreutvikle 
redningstjenesten i utfordrende terreng. Vil eventuelt en veileder for redning i krevende 
terreng bidra til ytterligere trygghet for både pasient og mannskaper under slike aksjoner? 
Rådet må ta stilling til om vi skal følge opp tema. 
(Innledning ved redningsleder Cecilie Øversveen, HRS SN) 
(Førsteamanuensis Albert Lunde, UiS og Norsk Fjellesenter, Lom) 
Presentasjoner ligger vedlagt 

 
7.  Politiets bruk av droner i redningstjeneste  

En presentasjon av status på politiets bruk av droner i SAR operasjoner og fremtidsutsikter 
med søkelys på kapasiteter og kapabiliteter.  
(Politioverbetjent Andreas Aalstad Nilsen, NB Dronetjenesten, Oslo politidistrikt) 
  
 

8. SAMVI kortene 
Fra kaos til kontroll. Metodekortene ble presentert. Bestilling fra rådet var å gå tilbake til 
instruktørstaben for samvirkeutdanningene ved PHS og komme tilbake til råde med et 
forslag til hvor og hvordan disse kortene kunne implementeres, eventuelt etter en 
forankring hos POD, Helsedirektoratet og DSB.   

 (Rune Larsen og Christian Mørdre, Mosseregionen interkommunale brann og redning (MIB) 
 Presentasjonen ligger vedlagt 
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9. Krigens folkerett og redningstjenesten i væpnet konflikt  
Hvordan skal redningstjenesten operere i en væpnet konflikt – og hvilke rettslige rammer 
gjelder? I dette innlegget gis en overordnet innføring i krigens folkerett. Foredraget belyste 
utfordringer knyttet til redningstjenestens sivile karakter og det sivilt-militære samvirket i 
krise og krig.   
(Camilla Guldahl Cooper, Professor i krigens folkerett / hovedlærer operasjonell rett 
Forsvarets høgskole) 
 

10. Redningstjenestens rolle i krise og krig.  
Statusen på oppdraget gitt Hovedredningssentralen (HRS) i tildelingsbrevet fra Justis- og 
beredskapsdepartementet (JD) om å utrede redningstjenestens rolle i krise og krig.  
Innspill fra rådsmedlemmer; flere departement jobber opp mot samme tematikk. Burde 
rådet anmode om at JDB sikrer at dette arbeidet samordnes bedre enn slik det ser ut til i 
dag? 
(Tomas Ringen, Redningsinspektør / Mikel Dominguez Cainzos, Seniorrådgiver / 
Hovedredningssentralen) 
Presentasjonen ligger vedlagt 

 
 

11. Status fra alle rådets medlemmer.  
RS    FAKS benyttes i stadig større grad også ved sjøhendelser. Veldig fornøyd med 

det verktøyet. Ligger noe bak i forhold til opplæring. 
 
FOH Ingen ting å rapportere 
 
Sivilforsvaret Stadig større søkelys på oppgaver i krig. Krigsaspektet tas inn i omtrent alt de 

gjør. Sivilforsvaret skal opp på 12000 tjenestepliktige på sikt. Oppdragsbrevet 
er ennå ikke mottatt. 

 
Helsedir. Søkelys på samvirke på tvers i det daglige og IKT løsninger som mangler 

støtte for dette, vil kunne skape utfordringer også når risikobildet øker.. To 
spor når det gjelder FAKS. Helsevesenets bruk (Luftambulanse, AMK osv) og 
Frivillige organisasjoners henteoppdrag for helsevesenet. 

 
DSB/Nødn. Ikke noe å gjøre med utvikling av nytt nødnett å gjøre lengre. Oppdraget 

overtatt av NKOM. 
 
DBS/Brann DSB har opprettet et gjennomføringsprosjekt for nytt nødnett for de 

kommunale- og interkommunale brann- og redningsvesenene og 110-
sentralene. 

 
Avinor Orienterte kort om jamming i nord og droneproblematikk. Safety perspektiv i 

alt de gjør. Tilpasser Sivilt Beredskapssystem (SBS) for å passe på 
lufthavnene. 

 
POD Orienterte kort om Øvelse Digitalt. Øvelsen avholdes ultimo november. 

Hensikten med øvelsen er å styrke samfunnets evne til å motstå digitale 
angrep. DSB er øvingsleder. Glad for at beredskapsplanleggerstudiet er i gang 
igjen ved PHS. HRS ofte glemt i aktuelle utvalg og POD minner der det er 
nødvendig om HRS sitt samfunnsoppdrag.  
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FORF Orienterte om prosjektet «Fullskalainnsats» ledet av Røde Kors. 
Tangeringspunkter mot savnetveilederen. Glade for at FAKS benyttes ved 
SEAO og at det jobbes med helseoppdragene for frivillige. 

 
330 skv. Det jobbes med nye beredskapsplaner. Operativ på 6 baser. Godt samarbeid 

med RS. Det jobbes med KI-utvikling og droner i søk. Ros til FAKS, som er et 
fantastisk verktøy. 

 
DNT DNT representerer Norsk Friluftsliv i Nasjonalt Redningsfaglig Råd. Vi har i år 

hatt mye fokus på egenberedskap, og hvilke roller de frivillige må forberede 
under kriser, jfr totalberedskapskommisjonens rapport. Vi har i år 
gjennomført friluftslivets år, og vi vil i kjølvannet av det ha fokus på 
totalforsvarsåret i 2026 

 
NBLF Arbeider med en handlingsplan. Etablerer nettverksgruppe. Forsøker å gå fra 

å være en forening for enkeltmedlemmer til at de aktuelle brannvesen kan 
være medlemmer. Har 1400 enkeltmedlemmer per i dag. Presentasjon ligger 
vedlagt.  

LATHF Både ambulansefly og helikoptertjenesten leverer bra. Alle helikoptere er 
operative på underhengende operasjoner. Det er gjort noen endringer i 
administrasjon, de har nå en fagavdeling, økonomiavdeling og en flyoperativ 
avdeling. Luftambulansedagene arrangeres 18. og 19. mars i Oslo. 

 
PHS Beredskapsplanleggerstudiet har oppstart høsten 2026. Utlyses 1.1.26 med 

frist 1.3.26. Åpent for eksterne søkere. Samvi- studiene ruller videre. Utlyser 
PhD stipendiat for hybride trusler.  

 
 

12. Oppsummering og avslutning v/Jon Halvorsen 
 


